Clerici, Bürgschaft null und nichtig erklaret, und alle
dabey von den Commentatoribus gemachte Glossen
und Interpretationes verworffen werden möchten, mit
allem Rechte sodern können; So seyn der seel. Hof-Nä-
thin Breyerin Erben wider das versäumte Beneficium
inventarii in integrum zu restituiren.

§. XXVIII.

*Ideoque iu-
ris ciu. &
canon. di-
spositio obti-
net in qui-
busdam ter-
ris Prote-
stantium.*

Liquet sane satissuperque ex hoc inducto I Cto-
rum Helmstadiensium Responso, dispositionem Iuris
vtriusque, civilis scil. & canon. in terris ditioni Regis
Magnæ Britanniæ ceu S. R. I. Electoris Brunsvico-
Lunæbugi subiectis etiam adhuc hodie vigere & in vi-
ridi esse obseruantia, quia vtrumque ius nostrum com-
mune per dictam Constitutionem Electoralem Hannoveranam tanquam regula est introductum & vicem iu-
ris prouincialis sustinet, per quod fideiussiones cleri-
corum illarum terrarum sunt irritæ, illegitimæ, prohi-
bitæ, hinc inde quoque inualidæ atque nullæ, ex qui-
bus nulla danda est actio, nulla exactio seu execu-
tio. Inde quoque clerici earum prouinciarum sunt
inhabiles æque ac idonei, & reliq. Idem quoque
obseruatur in ducatu Brunsvicensi, in principatu Hal-
cerstadiensi, Episcopatibus Hildesiensi, Osnabrugensi
& forte etiam in aliis territoriis inferioris Saxon. in
quibus ius ciu. & Canon. eundem vigorem & efficaci-
am obtinet eum in modum, ut in dubio pro obseruan-
tia vtriusque iuris scripti communis sit pronunciandum.
Ideoque falso asseritur generaliter, fideiussionem cleri-
corum in omnibus terris Protestantium contra iuris
ciuil. & canon. functiones esse validam & obligatoriam
ad

ad eum effectum, ut inde & actio & exactione seu executio detur. Nos autem centrarium affirmare non dubitamus, dispositionem scil. iuris ciu. & canon. de prohibita clericorum singulorum fideiustione, maxime autem pro laicis interposita etiamnum apud quosdam, imo apud multos Protestantes in viridi esse obseruantiam vnu fori, quam expressa constitutione seu lege provinciali, adeoque nefas esse adstruere generatim, nullam iuris civil. & canon. dispositioni prohibitiuæ de clericorum fideiustione in terris ac foris Protestantium tribui aut relinquи auctoritatem.

§. XXIX.

Quæ hucusque copiose differuimus de fideiustione clericorum singulorum in genere, ad species fideiustionis §. VI. dictas eodem fere modo applicari possunt, vt adeo non opus sit in nouum dissertationis cam-
*Dicta haf-
fus ad spe-
cies fideiuf-
fionis §. VI.
dictas etiam
pertinent.*
 pum exspatiari & prolixiores ad naufragium vsque adponere dapes.

§. XXX.

Concludimus itaque ex haec tenus deductis atque ostensis: in quibusdam, terris Protestantium ex rationibus consili ac prudentiae abstinentium esse a fideiustione clericorum singulorum ob metum seu formidinem pro dispendio patrimonii nostri tum ob beneficium competentiæ clericis Protestantium ysu & obseruantia fori obueniens; tum ob difficultem clericorum conventionem horumque præscriptionem seu exceptionem fori, licet huic sit renunciatum extra vel intra iudicium seculare; tum ob compensationem expensarum decer-

*Conclusio
cum confe-
ctariis ex
bucusque
adsertis, §.
cum com-
pendiosa re-
petitione di-
torum
omnium,*

ni solitam ut plurimum in causis cum clericis agitatis; quum ob particularem debiti solutionem admittendam ordinarie, ob temporis iacturam nunquam non obuenientem aliaque plura incommoda ex fideiussione clericorum nobis nostroque patrimonio instantia ac metuenda. Concludimus denique iure & haud temere, in quibusdam protestantium terris omnino etiamnum vigere & obtinere sanctiones iuris ciui. & canon. prohibitam clericorum singulorum pro laicis fideiussionem in finu gerentes, quidquid in contrarium dissentientes hactenus affirmare audcant. Concludimus etiam ea, quae §. XXVIII. consecuti sumus. Caute proinde ac prouide ubique in terris Germaniae, etiam apud Protestantes, circa fideiussionem clericorum agendum & versandum est cuius creditor, tum ex rationibus consilii atque prudentiae, quum ex rationibus iuris atque iustitia, ne utraque pensitatione neglecta damni ac dispendii quid substantiae patrimoniali creditoris suboriantur, quod vix ac ne vix quidem evitabimus & declinabimus fideiussione clericorum singulorum pro debitore laico semel admissa & hoc vel soluendo non existente, vel substantiam patrimonii sui mobiliaris seu portatilis extra territorium transrente, vel aliis multis ex causis modisque solutionem detestante. Relinquit ergo demum, fideiussionem clericorum singulorum pro laicis debitoribus principalibus interpositam esse vel nunquam satis tutam ac suadendam, vel iure non admissam, prohibitam, inualidam & effectibus iuris, actione scil. & exactione seu executione haud conualidatam atque corroboratam.

§. XXXI.

Votum an.
etoris.

Si denique DEVS vitam, vires gratiamque suam largietur, non deerimus aliquando, hactenus dicta & asserta nostra Legislatorum, praediectorum seu rerum iudicatarum ac usum vel saltem Protestantium fororum auctoritatibus, quantum sat est, confirmare & illustrare. Interim aequum huic scriptioi precum iudicium idque fore speramus.

F I N I S.

ULB Halle
005 361 192

3

Farbkarte #13

DISSERTATIONEM IN AVGVRALEM
IVRIDICAM
DE
**FIDEIVSSIONE
CLERICORVM
PROTESTANTIVM
PRO LAICIS,**
EX
DECRETO ET AVCTORITATE
ILLVSTRIS ICTORVM ORDINIS
IN PERANTIQA ELECTORALI ACADEMIA
ERFORDIENSI
PRO GRADV DOCTORIS
HOC EST
PRO SVMMIS IN VTROQVE IVRE HONORIBVS
ET PRIVILEGIIS DOCTOR ALIBVS RITE ATQVE
LEGITIME OBTINENDIS,
PVBLICO ERVDITORVM EXAMINI
IN AVDITORIO IVRIDICO COLLEGII MAIORIS
DIE XXX. JVNII M DCC XL.
HORIS CONSVENTIS
PROPONIT
AVCTOR
IO. ANDREAS KELIVS, Halberstad.
Advoc. Lips.

ERFORDIAE,
Typis JOH. CHRISTOPH. HERINGII, Acad. Typogr.